МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ « ЭНГЕЛЬ-

ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.А.Кадырова,

15, тел. 8(938) 900 13 10, Е-mail: alkhazur@mail.ru

                                                                     ПРИКАЗ

07.07.2022 г.          № 72/2

с. Энгель-Юрт

Об организованном начале приема в 10 класс на 2022-2023 учебный год

      На основании Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. №32 « Порядок

приема граждан на обеспечение по образовательным программам

начального, основного и среднего общего образования», в связи с началом

приема заявлений на зачисление в десятый класс МБОУ «Энгель-Юртовская

СШ №2» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать прием несовершеннолетних граждан в десятый класс на 2022-2023

учебный год, профиль универсальный, без рассмотрения рейтинговых

списков с 11.07.2020г. по 30.08.2020г.

 2.При приеме несовершеннолетних граждан в МБОУ ««Энгель-Юртовская

СШ №2» соблюдать приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования».

 3. Межиевой М.Д., заместителю директора по учебной работе, подготовить и

разместить на сайте школы в сети интернет информацию о количестве

обучающихся в 10 классе, профиле обучения, необходимых документах для

подачи заявления , образец заявления. Срок: до 11.07.2022г.

4.Утвердить образец заявления о приеме в 10 класс (приложение №1) ,

образец расписки о приеме документов в 10 класс (приложение №2), форму

«Журнала регистрации заявлений о приеме в 10 класс» (приложение №3)

 5. Назначить ответственным за ведение «Журнала регистрации заявлений о

приеме в 10 класс», выдачи расписки о приеме документов у родителей

(законных представителей) детей, достигших школьного возраста

делопроизводителя школы  Абдулхаджиеву З.М.

 6.В течение семи рабочих дней с момента подачи заявления и других

документов несовершеннолетними оформлять приказ о зачислении в 10

mailto:alkhazur@mail.ru

класс МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №2» на 2022-2023 учебный год,

размещать на информационном стенде школы в день издания приказа,

оформлять личное дело обучающегося, вносить данные в алфавитную книгу.

Отв.: Лалаков Д.А., учитель информатики, Абдулхаджиева З.М. ,

делопроизводитель

7. Абдулхаджиевой З.М., делопроизводителю, осуществлять прием

документов граждан в соответствии с Правилами приема обучающихся в

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №2»

8. Утвердить положение о приеме в 10 класс.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Р.Л.Муцаев

С приказом ознакомлены                М.Д.Межиева 07.07.22

                                                           Д.А.Лалаков    07.07.22

		2022-12-08T14:20:42+0300
	Муцаев Рамазан Лечиевич